proelia Luer. IV, 1006; edere certamen moeroris h. e. lugendo inter se certare Curt. X, 5, 9; edere strages Virg. Aen. IX, 526. 784; denique variantes edere formas, h. e. speciem praebere mutabilem Luer. V, 721.

Ita postquam de verbo ἐνεργητικῷ ejusque vicariis cum substantivo congregatis exposui, traducatur jam disputatio ad ea documenta, quae cum adjec-tivorum genere copulata exhibent. Atque iterum ut praegrediatur principium moris Graecia, Demosth. de foed. Al. p. 216 ἐκπλέθοντος αὐτοῖς ποιόσαντες βουλευτάμεθα, postquam illos foedere exclusimus. Plat. Epist. II. p. 310 B Σίωνα δὲ μόνον ἔξαιρετον ποιεῖ, eximium habes Terent. Hecyr. I, 1, 9, et quot litus habet arenas: quod Latinienses assecuti posterius facere dixerunt, si quid postponendum censerent, Hor. Serm. I, 4, 59. Qua in parte de iis agere auspicabor, quae aut prorsus immutatam aut multis certe numeris sive perfectio-rem sive debiliorem ferunt conditionem: in quo utriusque status, et quo non mutata res constitit, et quo mutata fruatur, verbis expressi attulisse exempla e re erit. Facere candida de nigris et de carentibus atra Ov. Met. XI, 315; qui ex parata rem imparatam omnem facis v. Lindem. ad Pl. Capt. III, 4, 6. Cas. IV, 4, 8. Adde Cist. III, 21 si possum tranquillum facere ex irato; Pseud. IV, 2, 10 sed ecum qui ex incerto fecerit mihi quod quaero certius (quantum conjectura auguror, impedimento erat multus lateque disseminatus hujus comparativi verbo adnexi usus, quominus prima positione uti mallet: ad ceterorum exemplum Ter. Eun. I, 1, 16 haec incerta si postulas certa facere). Rud. II, 6, 33 qui te ex insulso salsum feci opera mea; Epid. I, 1, 79 expeditum ex impedito facere; Cas. II, 3, 7, hominem ex tristi lepidum et lenem faciet amor; Sall. Cat. 5, ex pulcherrima pessima et flagitioussima facta est. Altera his statuminatur ratio: Ter. Eno. II, 2, 23 hic homines ex stultis insanos facit; Sall. Jug. 10 tua virtute nobis Romanos ex amicis amicissimos fecisti; Pl. Stich. V, 4, 46 fac nos hilares hilariores. Inde evenit ut cum secundo motionis gradu jungi consneverit, factum esse indicans, ut exemplo utar, ex minus probo, insano probiore, insaniorum. Ex insana insaniorum facies Pl. Amph. II, 2, 72, lubentiores faciam, quam lubentia est id. Asin. II, 2, 2, quorum si quis cogeret nubem, vix imbres remitterent. Quod cum in eujusvis generis adjективis comparet, tum in iis, quibus cum sciendi notione est commer-cium, quae aut omnino, aut, si fallor, plerumque reliqua, de quibus postea dicturi sumus, verba respnuunt. Fac me conscientiam Pl. Cist. II, 3, 46; propterea quod me non scientem feceris Asin. I, 1, 34; te scientem faciam, quidquid egero Ter. Heaut. IV, 8, 32. Deinde facere certum (quod apud oratores legi negat Heusing. ad Vechn. Hellenol p. 57, poetis placere ait Bach. ad Ov. Met. XI, 415) Pl. Pseud. I, 1, 16. Ov. Met. VI, 268. Virg. Aen. III, 179, nam neque certificare legitur, neque certiorare nisi JCtorum auctoritate sancitum est, necdum de certissare an unquam fuerit inter viros doctos convenit; et facere incertum Ter. Phorm. IV, 1, 12. Ov. Met. IV, 132. At aliquanto frequentior est comparativus, facere certiorem Pl. Aul. II, 2, 67 (nec quisquam est, a quo certior esse queam Ov. Trist. III, 14, 44), fieri certiorem Sall. Jug. 46. Paullo inflexum, quia et homo certus fieri et res certa esse potest, Pl. Men. V, 2, 12 facit mihi hoc certius. In his plerumque, maxime apud historiarum enarratores, vernaculo